Die Pluspunkte:
Hochleistungs-Solarmodul
144-halbzellig, N-Type TOPCon
Ab
b.
 ä
hn
lic

g
Jahre
PERC-Module
TOPCon N-Type Module
Grenzwerte
Systemspannung 		  1500 VDC
NOCT (nominal operating cell temperature)* 	 45°C +/-2K
Rückwärtsbestromung IR		  25,0 A
Zulässige Betriebstemperatur		  -40°C bis +85°C
(Es dürfen keine ext. Spannungen
größer Uoc am Modul angelegt werden)
*NOCT, Bestrahlungsstärke 800 W/m2; AM 1,5;
Windgeschwindigkeit 1 m/sec; Temperatur 20°C
Typ	 Nennleistung	 Nennspannung	 Nennstrom	 Kurzschlussstrom 	 Leerlaufspannung	 Modul Wirkungsgrad
	 Pmpp	 Umpp	 Impp	 Isc	 Uoc
AC-550TFM/144WS      	 550 WP     	 41,51 V            	 13,26 A            	 13,99 A                 	 50,21 V             	 21,29 %
AC-555TFM/144WS      	 555 WP     	 41,64 V            	 13,33 A            	 14,07 A                 	 50,34 V             	 21,48 %
AC-560TFM/144WS      	 560 WP     	 41,77 V            	 13,41 A            	 14,15 A                 	 50,47 V             	 21,68 %
AC-565TFM/144WS      	 565 WP     	 41,92 V            	 13,48 A            	 14,23 A                 	 50,60 V             	 21,87 %
AC-570TFM/144WS      	 570 WP     	 42,08 V            	 13,55 A            	 14,31 A                 	 50,74 V             	 22,07 %
Temperaturkoeffizienten
Spannung Uoc		  -0,26 %/K
Strom Isc		  0,046 %/K
Leistung Pmpp		  -0,31 %/K